
Zápis 
ze 70. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 8. ledna 2007 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, prof. Š. Schwabik, Dr. J. Velemínský, doc. L. Petráňová, 
 Ing. L. Horníček, Ing. J. Skřivanová, A. Černá 
 
 
1. Dr. Gabriel představil a přivítal nově jmenovanou místopředsedkyni pro oblast 

humanitních a společenských věd GA AV doc. PhDr. Lydii Petráňovou, CSc. 

2. A. Černá podala informaci o dalších grantech, které mohou být poskytnuty z finančních 
prostředků získaných odmítnutím podpory navrhovateli, kteří byli se stejným projektem 
úspěšní i u GAČR. Podporovány budou projekty, které byly ve schválených pořadnících 
na místech následujících po posledním uděleném grantu.  

3. Dr. Velemínský – navrhl, aby od příštího kola veřejné soutěže bylo u projektů, u kterých 
se předpokládá práce se zvířaty, povinné přiložit již k návrhu projektu oprávnění k této 
činnosti. 

4. PGA potvrdilo předchozím Předsednictvem schválenou změnu hodnocení publikačního 
projektu E8062102 Mgr. Tomkové. Oborová rada zhodnotila v roce 2002 projekt jako 
splněný s vynikajícími výsledky, s tím, že publikace vyjde koncem roku 2002. Protože 
však dosud nevyšla, hodnocení bylo změněno na „nesplněno“. Opravené údaje budou 
odeslány do Centrální evidence projektů. 

5. PGA projednalo stížnosti navrhovatelů na neudělení grantu, a to: A100650702 – 
Dr. Frank (ÚPT), A300030704, A300030705, A300030706 – Dr. Hudec (ASÚ), 
A800580701 – Dr. Altman (EÚ). Po důkladném prozkoumání všech podkladů PGA 
shledalo, že postup oborových rad byl ve všech případech odpovědný, kompetentní a 
věcně dobře zdůvodněný. Uvedené návrhy projektů byly sice poměrně dobře hodnoceny, 
ale v pořadnících v rámci příslušných OR se neumístily tak, aby mohly být finančně 
podpořeny. PGA nenalezlo žádný důvod pro změnu rozhodnutí o udělení grantů. 

6. Místopředsedové v souvislosti s připravovanými doplňovacími volbami osloví předsedy 
OR, kteří spadají do jejich působnosti a požádají je, o návrhy na druhé funkční období 
členů OR a návrhy na ukončení členství v OR. 

7. Předsednictvo projednalo další verzi Jednacího a volebního řádu GA AV, do které bude 
třeba zapracovat ještě několik připomínek členů PGA před tím, než bude předána 
k projednání předsednictvu Vědecké rady. Bylo dohodnuto, že návrhy úprav zašlou 
členové PGA do sekretariátu do pátku 12. ledna.  

8. PGA projednalo a souhlasilo s doporučenými přesuny finančních prostředků v rámci 
běžících grantů. 

9. Příští zasedání PGA se bude konat v pondělí 22. 1. 2007 v 10:00 hod. 

 
 
Zapsaly: A. Černá       Schválil:  J. Gabriel 
 J. Skřivanová 
 
 


